
V Praze dne 21.2.2013 

 

 

Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

 

     V souvislosti s výběrovým řízením s názvem „Rámcová smlouva na dodávky biosložek 

kvasného lihu bezvodého obecně denaturovaného“, evidenční číslo 240470, obdržel zadavatel, 

společnost ČEPRO, a.s., se sídlem: Dělnická 213/12 , 17004 Praha 7, IČ: 601 935 31 (dále jen 

„zadavatel“) dne 20.2.2013 následující žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám: 

 

„Společnost má sídlo v zahraničí (v Slovenské republice) a nevlastní žádný bankovní účet v ČR. 

Naše účty jsou vedeny v členské zemi EU – v zemi sídla naší společnosti. Pro úplnost informace 

uvádíme, že sice naše společnost je současně registrována jako plátce DPH v zemi sídla naší 

společnosti i na území České republiky, avšak při dodávání tovaru ze země našeho sídla do ČR by 

byly dodávky osvobozeny od DPH, jelikož tovar opouští naše daňové území. 

 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti žádáme o vyjádření, jestli je nutné, aby zahraniční 

uchazeč musel splňovat požadavek dle zmíněného čl. 11.6. a mít účet vedený v bance v ČR.“ 

 

*** 

     Na tento dotaz sděluje zadavatel následující odpověď: 

 

     Dotaz tazatele směřuje k povinnosti potencionálního dodavatele, vyplnit v návrhu rámcové 

smlouvy číslo účtu vedeného poskytovatelem platebních služeb na území České republiky, na 

který budou ze strany zadavatele zasílány peněžní prostředky odpovídající ceně uchazečem 

dodaného zboží.  

 

     Tato úprava byla začleněna do návrhu rámcové smlouvy s ohledem na institut ručení příjemce 

zdanitelného plnění za nezaplacenou daň, v případech, kdy je úplata poskytnuta zcela nebo zčásti 

bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (viz 

ustanovení § 109 odst. 2 písm. b) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Účelem tohoto 

ustanovení je zabránit situacím, ve kterých by společnost ČEPRO měla ručit za nezaplacenou daň 

z přidané hodnoty, čímž by byla nucena využít institutu zvláštního způsobu uhrazení daně dle 

ustanovení § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

 

1. Pokud uchazeč nemá povinnost být registrován jako plátce DPH na území České republiky, 

je oprávněn vyplnit také číslo účtu, který není veden poskytovatelem platebních služeb na 

území České republiky.  

 

2. Pokud má dodavatel sídlo na území jiného státu EU a současně je i na území České republiky 

registrován jako plátce DPH, záleží, zda nabízené plnění bude poskytováno zadavateli 

z území České republiky (např. přes organizační složku podniku), či zda bude dodáváno 

bezvýhradně vždy pouze z jiného státu EU. V druhém případě je pak dodavatel rovněž 

oprávněn vyplnit v návrhu smlouvy číslo účtu, který není veden poskytovatelem platebních 

služeb na území České republiky. 



 

     S ohledem na současný text návrhu rámcové smlouvy je uchazeč v případech popsaných výše 

oprávněn při vyplnění čísla účtu upravit odst. 11.6 návrhu rámcové smlouvy a to vyškrtnutím či 

odstraněním (např. začerněním) slov „vedeného poskytovatelem platebních služeb na území České 

republiky“. Ponechání tohoto textu s uvedením čísla účtu, který není veden poskytovatelem 

platebních služeb na území České republiky, však nebude u takového uchazeče posuzováno jako 

chyba v nabídce.  

 

ČEPRO, a.s. 
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